
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «03» февраля 2025 г.                                                                                                        №  111
г. Петухово

Об определении общественной территории, на которой предусматривается реализация
проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды, и о начале приема от населения муниципального образования город
Петухово Петуховского муниципального округа предложений по выбору мероприятий для

реализации проекта на выбранной общественной территории

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018г.
№237  «Об  утверждении  правил  предоставления  средств  государственной  поддержки  из
федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  для  поощрения
муниципальных  образований  –  победителей  всероссийского  конкурса  лучших  проектов
создания комфортной городской среды» Администрация Петуховского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  общественной  территорией,  на  которой  предусматривается  реализация
проекта  для  участия  во  Всероссийском  конкурсе  лучших  проектов  создания  комфортной
городской среды , территорию улицы Октябрьская и привокзальной площади города Петухово,
(далее – выбранная общественная территория).

2.  В период с  05.02.2025 по 25.02.2025 провести прием от  населения муниципального
образования город Петухово Петуховского муниципального округа Курганской области (далее –
население)  предложений  по  выбору  мероприятий  для  реализации  проекта  по  выбранной
общественной территории,  обсудить с  населением предлагаемые мероприятия и функции на
выбранной общественной территории.

3. Жители города  Петухово,  юридические  лица,  общественные и  иные организации,
зарегистрированные  и  действующие  на  территории  города  Петухово  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области,  вправе  принять  участие  в  обсуждении
предложений по  выбору  мероприятий для  реализации проекта  по выбранной общественной
территории.

4. Предложения и замечания представляются в Общественную комиссию в письменной
форме или в формате электронного документа на электронный адрес admpr@bk.ru  по адресу
641640,  Курганская  область,  Петуховский  район,  г.  Петухово,  ул.  К.Маркса,  дом 28,  каб.  4,
телефон : 8 (35235) 24880.



5. Настоящее  постановление  опубликовать  в  общественно-политической  газете
Петуховского  района  Курганской  области  «Заря»  и  разместить  на  официальном  сайте
Петуховского муниципального округа Курганской области .

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                     А.В. Волков


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

